ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА
ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ РАЙОН

ДУМА

РЕШЕНИЕ

11.06.2025	№ 630

О внесении изменений в решение
Думы Ханты-Мансийского района
от 24.06.2022 № 154 «О Порядке
и размерах предоставления отдельных
гарантий, установленных Уставом Ханты-
Мансийского района, лицам, замещающим
муниципальные должности Ханты-
Мансийского района на постоянной основе, и
о Порядке и размерах предоставления
мер по материальному и социальному
обеспечению лиц, замещающих
муниципальные должности в
Контрольно-счетной палате
Ханты-Мансийского района»

В целях приведения муниципальных правовых актов Ханты-Мансийского района в соответствие с Законом Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 28.12.2007 № 201-оз «О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре», Законом Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 10.04.2012 № 38-оз «О регулировании отдельных вопросов организации и деятельности контрольно-счетных органов муниципальных образований Ханты-Мансийского автономного округа – Югры», руководствуясь статьей 29, частью 1 статьи 31 Устава Ханты-Мансийского района,

Дума Ханты-Мансийского района

РЕШИЛА:

1. Внести в решение Думы Ханты-Мансийского района от 24.06.2022 № 154  «О Порядке и размерах предоставления отдельных гарантий, установленных Уставом Ханты-Мансийского района, лицам, замещающим муниципальные должности Ханты-Мансийского района на постоянной основе, и о Порядке и размерах предоставления мер по материальному и социальному обеспечению лиц, замещающих муниципальные должности в Контрольно-счетной палате Ханты-Мансийского района» (далее – Решение) следующие изменения:
1.1. Абзац первый части 4 статьи 3 приложения 1 к Решению изложить в следующей редакции:
«4. Расходы по найму жилого помещения, расходы по оплате гостиничных услуг (включая расходы по бронированию) возмещаются командированным лицам, замещающим муниципальные должности, кроме случаев предоставления бесплатного жилого помещения, по фактическим затратам, подтвержденным соответствующими документами, но не более стоимости стандартного однокомнатного номера за сутки.».
1.2. В части 5 статьи 3 приложения 1 к Решению слова «500 (пятисот)» заменить словами «700 (семисот)».
1.3. Абзац первый части 4 статьи 3 приложения 2 к Решению изложить в следующей редакции:
«4. Расходы по найму жилого помещения, расходы по оплате гостиничных услуг (включая расходы по бронированию) возмещаются командированным лицам, замещающим муниципальные должности, кроме случаев предоставления бесплатного жилого помещения, по фактическим затратам, подтвержденным соответствующими документами, но не более стоимости стандартного однокомнатного номера за сутки.».
1.4. В части 5 статьи 3 приложения 2 к Решению слова «500 (пятисот)» заменить словами «700 (семисот)».
2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

	Председатель Думы
Ханты-Мансийского района
Е.А. Данилова
16.06.2025
	Глава
Ханты-Мансийского района
К.Р. Минулин
[bookmark: _GoBack]19.06.2025